
 

 

 

Morbegno, data e prot. della segnatura 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Azione di informazione, disseminazione, pubblicità Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuolae competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 
e del merito dell’11aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d.Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. 
n. 84533 del 27 maggio 2025– AVVISO - 81652, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 2025-2026 - 2° Finestra) -  
 
Titolo Progetto: “E state insieme” 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-978 
CUP: F54D25006750007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 
 
 VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  
 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al 
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica 
dei visti;  
 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 
concernente l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità del 
Ministero dell’istruzione e del merito; VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) 
n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 
 
 CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola 
e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione 
e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello 
terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004589 - 29/07/2025 - IV.2 - U



 

principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”;  
 
CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo 
specifico ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata 
biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, teatrali, di 
approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, iniziative che favoriscano 
l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo;  
 
VISTO l’Avviso Pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” emanato con Nota M_PI AOOGABMI n. 81652 
del 23/05/2025; 
 
 VISTA la candidatura Titolo Progetto: “E state insieme “Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-978 
inoltrata da questo Istituto con prot. 81652-2 in data 23/05/2025;  
 
VISTA la formale autorizzazione prot. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025;  
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n.24 del 23/01/2025;  
 
 

DECRETA 
 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 del finanziamento relativo all’avviso 
pubblico Piano Estate 2025-2026- 2° Finestra; 

L’importo complessivo del progetto è 48.480,00 € come indicato nella tabella sottostante 
 
 

COMUNICA 
 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto “E state insieme”: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo  Importo 
Autorizzato 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-978 E state insieme 48.480,00 €€ 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-978 Rinforziamo l'italiano 1 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-978 Rinforziamo l'italiano 2 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-978 Teatriamo 2 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-978 English Camp 2 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-978 Sport che passione 2 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-978 Sport che passione 1 6.060,00 € 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004589 - 29/07/2025 - IV.2 - U



 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-978 English Camp 1 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-978 Teatriamo 1 6.060,00 € 

 
 
 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà 
essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-978” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” 
e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo.  
  
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 
modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Pier Luigi Labbadia 
    (Documento firmato digitalmente) 

 
 

 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004589 - 29/07/2025 - IV.2 - U


		2025-07-29T09:58:26+0000
	Pier Luigi Labbadia




